Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

12DIARIO DA JUSTIÇAANO XXXIX NÚMERO 058 SEGUNDA-FEIRA, 29-03-2021

Portaria Conjunta n. 158/2021-JSG-SGP
O JUIZ SECRETÁRIO GERAL e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria Presidência n. 31/2020 (1553413), disponibilizada no
DJE n. 007 de 10/01/2020,

Considerando o que consta no processo eletrônico SEI 0002998-76.2021.8.22.8000,
R E S O L V E M:
RELOTAR o servidor abaixo qualificado, conforme quadro, com efeitos a partir 3/3/2021.

Cadastro Nome Cargo/Função Lotação Atual Nova lotação
2033771 EVALDO CAMPOS CRUZ Agente de Segurança Segedoc - Seção de Gestão Documental NOP - Núcleo de Apoio Operacional/COSEPH

Registre-se.
Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por RINALDO FORTI DA SILVA, Juiz Secretário Geral, em 26/03/2021, às
10:37 (horário de Rondônia), conforme art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO LUIZ SEVEGNANI NICOCELLI, Secretário (a) de Gestão
de Pessoas, em 26/03/2021, às 11:10 (horário de Rondônia), conforme art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o
código verificador 2112760e o código CRC 835ACF88.

Portaria Conjunta n. 162/2021-JSG-SGP
O JUIZ SECRETÁRIO GERAL e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria Presidência n. 31/2020 (1553413), disponibilizada no
DJE n. 007 de 10/01/2020,

Considerando o que consta nos processos eletrônicos SEI 0000209-41.2021.8.22.8700
R E S O L V E M:
.CONVOCAR os servidores para participarem do curso “Direito Penal e Leis Especiais Penais- Turma I- EaD” que será realizado no

período de 12 de abril a 23 de julho de 2021, no Ambiente Virtual de Aprendizagem da Escola da Magistratura de Rondônia - AVA, conforme
planilha abaixo:

Cadastro Servidor (a) Lotação

8056439 CHARLES HENRIQUE DE SOUZA ASSUNÇÃO  Gabinete da Vara da Comarca de Alta Floresta D’Oeste/RO

8048355 DARA KAROLINE FIGUEIREDO RANUCCI  Gabinete da 2ª Vara Genérica da Comarca de Buritis

8041695 DENNYS WILLIAN JACKSON DOS SANTOS  2º Juízo do Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Comarca de Porto
Velho/RO

2057557 GEIZIANI PARIZOTO CASTANHEIRA  Gabinete do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Ouro Preto do Oeste/RO

2069113 GUSTAVO LUIZ FERREIRA LEISMANN  Gabinete da Vara de Execuções de Penas e Medidas Alternativas da Comarca de Porto Velho/RO

2073170 HANNA GABRIELLY SILVA MOREIRA  Gabinete da Vara Criminal da Comarca de Pimenta Bueno/RO

8035407 HENDRIO LOAN NUNES DE LIMA  Gabinete da 2ª Vara Criminal da Comarca de Cacoal/RO

2060833 HUILA FORTES DE SOUSA DOS ANJOS  Gabinete da 4ª Vara Criminal da Comarca de Porto Velho/RO

8024545 IASMIN CRISTINA DE SOUZA LOPES  1º Juízo do Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Comarca de Porto
Velho/RO

2072408 IRENE LUIZA LOPES  Gabinete da 1ª Vara Genérica da Comarca de Espigão D’Oeste/RO

2072416 JESSICA VOGEL ROSSO  Gabinete da 2ª Vara Criminal da Comarca de Guajará-Mirim/RO

2074214 JHONNEI MARK FLORENTINO  Gabinete da Vara da Comarca de Costa Marques/RO

2060469 JOAO CARLOS WAGNER  Gabinete do 1º Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Ji-Paraná/RO

2069474 JULIANE ENGLER LOUREIRO PEIXOTO  Gabinete da Vara da Comarca de São Miguel do Guaporé/RO

8030294 LEANDRO ANTUNES DO NASCIMENTO  Gabinete da 1ª Vara Genérica da Comarca de Cerejeiras/RO

2061503 LEANDRO KLEBER TERLES  Gabinete da Vara Única da Comarca de Presidente Médici/RO

2067625 LORENA SANTOS GORAYEB  2º Juízo do Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Comarca de Porto
Velho/RO

2064499 MARCAL AMORA COUCEIRO  Gabinete da Vara de Delitos de Tóxicos da Comarca de Porto Velho/RO

2071576 MARIELI SZCZEPANIAK  Gabinete da 2ª Vara Criminal da Comarca de Ariquemes/RO

2065819 MARIO LACERDA NETO  2º Juízo da Vara Única da Comarca de Machadinho D’Oeste/RO

2073552 MATEUS PAVÃO  Gabinete do Juizado Especial Cível e Criminal da Comarca de Vilhena/RO

2066300 MERES RODRIGUES  Gabinete da 3ª Vara Criminal da Comarca de Ariquemes/RO

2069245 MICHAEL LUCAS COUTINHO DUARTE  Gabinete da 2ª Vara Criminal da Comarca de Ji-Paraná/RO

2065290 MOABE APARECIDA GOMES SILVA  Gabinete da 1ª Vara Criminal da Comarca de Porto Velho/RO

8053243 NATALIA DAMIAO SILVA  Gabinete da Vara da Comarca de Alvorada D’Oeste/RO

8049467 NATASHA MIKELLA DA SILVA RODRIGUES  Gabinete da Vara da Comarca de Santa Luzia D’Oeste/RO

Este diário foi assinado digitalmente consoante a Lei 11.419/06. O documento eletrônico pode ser encontrado no sítio do Tribunal de Justiça do Estado de
Rondônia, endereço: http://www.tjro.jus.br/novodiario/

13DIARIO DA JUSTIÇAANO XXXIX NÚMERO 058 SEGUNDA-FEIRA, 29-03-2021

2043033 PATRICIA SILVA RIBEIRO  Gabinete da Vara Infracional e de Execução de Medidas Socioeducativas da Comarca de Porto
Velho

2074761 POLIANE ALINE SANTOS LEMOS  Gabinete da Vara Única da Comarca de São Francisco do Guaporé/RO

2067250 RICHIELE SOARES ABADE  Gabinete da Vara da Comarca de Nova Brasilândia D’Oeste/RO

2043777 ROBSON MARCELO DELFINO ROLIM  Gabinete da 2ª Vara Criminal da Comarca de Vilhena/RO

Registre-se.
Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por RINALDO FORTI DA SILVA, Juiz Secretário Geral, em 26/03/2021, às
10:37 (horário de Rondônia), conforme art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO LUIZ SEVEGNANI NICOCELLI, Secretário (a) de Gestão
de Pessoas, em 26/03/2021, às 11:10 (horário de Rondônia), conforme art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o
código verificador 2114703e o código CRC EF23CCAB.

Portaria Conjunta n. 163/2021-JSG-SGP
O JUIZ SECRETÁRIO GERAL e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria Presidência n. 31/2020 (1553413), disponibilizada no
DJE n. 007 de 10/01/2020,

Considerando o que consta nos processos eletrônicos SEI 0003638-79.2021.8.22.8000
R E S O L V E M:
CONVOCAR os servidores para participarem do encontro virtual de servidores em estágio probatório: “Perspectivas e Desafios”, que

será realizado no dia 30/3/2021 das 9h às 11h, através do Google meet, conforme planilha abaixo:
Cadastro  Servidor (a) Lotação
2074630 ABZAEL MATIAS DOS SANTOS Núcleo Psicossocial da Comarca de Nova Brasilândia d’Oeste
2074508 ANTONY YURI BAYERL SILVANO Cartório Distribuidor do Fórum da Comarca de Costa Marques
2074222 ARIEL FIETZ DA SILVA Gabinete da 4ª Vara Criminal da Comarca de Porto Velho/RO
2074583 BRUNO GUSTAVO JANOCA OLIVEIRA DA SILVA Departamento de Engenharia e Arquitetura
2074028 CLAUBER GONÇALVES Cartório da 3ª Vara Criminal da Comarca de Porto Velho
2068710 ELISANGELA FALCONI Central de Atendimento da comarca de Ouro Preto do Oeste
2064120 WESLEY CORREA CARVALHO Cartório Distribuidor do Fórum da Comarca de Buritis
2074117 JOANA ANGÉLICA DE PAIVA Núcleo Psicossocial da Comarca Ariquemes
2074710 KAROLINE DOS SANTOS NETO Cartório Criminal da Comarca de Costa Marques
2074320 LINDOMAR DE JESUS FIRMIANO Núcleo Psicossocial da Comarca de Buritis
2064111 LANNA FABIANNY SILVA ARAÚJO Divisão de Fiscalização e Gestão do Selo - Seção de Fiscalização Extrajudicial

Registre-se.
Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por RINALDO FORTI DA SILVA, Juiz Secretário Geral, em 26/03/2021, às
10:37 (horário de Rondônia), conforme art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO LUIZ SEVEGNANI NICOCELLI, Secretário (a) de Gestão
de Pessoas, em 26/03/2021, às 11:10 (horário de Rondônia), conforme art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no Portal SEI https://www.tjro.jus.br/mn-sist-sei, informando o
código verificador 2114840e o código CRC 974D3E92.

Portaria Conjunta n. 164/2021-JSG-SGP
O JUIZ SECRETÁRIO GERAL e o SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE

RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria Presidência n. 31/2020 (1553413), disponibilizada no
DJE n. 007 de 10/01/2020,

Considerando o que consta nos processos eletrônicos SEI 0000215-48.2021.8.22.8700,
R E S O L V E M:
CONVOCAR os servidores para participarem do curso: Aperfeiçoamento para Secretários de Gabinetes - Turma 1, que será realizado

no período de 05 a 22 de abril de 2021, no Ambiente Virtual de Aprendizagem da Escola da Magistratura de Rondônia - AVA, conforme
planilha abaixo: